关于调整 2022 年部分经济类专业硕士学位
考试科目的公告

各位考生：

根据教育部《关于做好 2021 年硕士研究生招生专业目

录编制工作的通知》（教学司[2020] 6号）要求，2021年起，

全面推进经济类专业学位和学术学位分类考试改革试点，经

济类综合能力考试科目由教育部考试中心统一命题，供金

融、应用统计、税务、国际商务、保险、资产评估等 6个经

济类专业学位选用。

经学校研究决定，我校 2022 年保险、金融专业的业务

课一考试科目作如下调整：

序号 专业代码 专业名称
业务课一考试科目调整情况

调整前的考试科目 调整后的考试科目

1 025100 金融 数学三（303） 经济类综合能力（396）

2 025500 保险 数学三（303） 经济类综合能力（396）

2022 年我校应用统计业务课一考试科目为“数学三

（303）”，保持不变。税务、国际商务、资产评估业务课一

考试科目为“经济类综合能力（396）”，保持不变。

由于教育部 2022 年硕士研究生招生专业目录编制要求

还未下发，若以上内容与教育部 2022 年硕士研究生招生专

业目录编制要求冲突，则以教育部最新要求为准。

特此公告！

云南财经大学研究生招生办公室

2021年 7月 8日